
 Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel.: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 
Z á p i s 

 

z 5. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 13. února 2023 

 v budově obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Valášek Petr 

 

Omluven: -------------- 

 

Hosté: ---------- 

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4.                Žádost města Broumov o prodej nebo směnu pozemků pro potřebu realizace    

                   opatření v plánu společných zařízení KPÚ Benešov u Broumova 

5.  Změna předsedy kontrolního výboru  

6.                Různé 

 

 

                    

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Petr Valášek a Petr Flídr 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 5/1 bylo přijato. 

  

 

 

2.                Kontrola usnesení z 2. jednání ZO dne 14. listopadu 2022    

 

Inventarizace majetku a účtů za r. 2022 byla provedena ke dni 26.1.2023. Nebyly   

zjištěny inventarizační rozdíly, manka ani škody. 

 

 

3. Schválení, doplnění programu jednání 

ZO byl dne 13. února 2023 v dopoledních hodinách doručen návrh veřejnoprávní 

smlouvy na dopravní obslužnost obce. Smlouvu navrhuje Královehradecký kraj. 

Bude doplněno do jednání ZO jako 6a). 

Dne 24. ledna 2023 proběhl výběr dodavatele stavby rekonstrukce mostu M2 v obci. 

Bude doplněno do jednání ZO jako 6b). 

ZO se dohodli na doplnění bodů 6a) a 6b) do jednání ZO č. 5 dne 13. února 2023 



                    

 

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem a jeho doplněním o bod č.:  

 6a) Veřejnoprávní smlouva na dopravní obslužnost obce 

 6b) schválení výsledku výběrového řízení na rekonstrukci mostu M2 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/3 bylo přijato. 

 

 

 4. Žádost města Broumov o prodej nebo směnu pozemků pro potřebu realizace    

                   opatření v plánu společných zařízení KPÚ Benešov u Broumova 

 

 Město Broumov oslovilo ZO s žádostí o prodej či směnu p.p.č. 1980/2, 2051/16, 2093/3  

                   a 2095/2 všechny v k.ú. Benešov u Broumova. Vedoucí odboru Správa majetku města  

                  Broumov, Ing. Marie Mikulenková, představila záměr města Broumov. Město Broumov  

                  zpracovává komplexní úpravy katastrálního území Benešov u Broumova a pro potřeby  

                  realizace společných zařízení (obecní cesty, suché poldry, rybníky - udržení vody  

                  v krajině apod.) potřebuje vlastnit pozemky, které budou použity ke směně s vlastníky -   

                  soukromými osobami. Zastupitelé p. Flídr a p. Králová vyhledali pozemky v majetku   

                  města, které navrhli jako předmět směny.  ZO uspořádají pracovní schůzku dne 

                 20. února 2023, kde se dohodnou na dalším postupu. 

 

5.                Změna předsedy kontrolního výboru ZO Heřmánkovice 

        Z důvodu volby p. Petra Kubáska místostarostou obce nemůže dál pracovat jako  

        předseda kontrolního výboru ZO Heřmánkovice. ZO se dohodli na změně předsedy      

        kontrolního výboru. Předsedou kontrolního výboru navrhují p. Petra Valáška.  

 

                  Návrh na usnesení: ZO stanovují předsedou kontrolního výboru p. Petra Valáška 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/5 bylo přijato. 

 

  

6.                Různé 

 

 

a) Veřejnoprávní smlouva na dopravní obslužnost obce  

ZO byl dne 13. února 2023 v dopoledních hodinách doručen návrh Veřejnoprávní 

smlouvy na dopravní obslužnost obce. Smlouvu navrhuje Královehradecký kraj. 

Veřejnoprávní smlouva na dopravní obslužnost obce je navržena ve výši 16 890 Kč. 

Období na které bude uzavřena je 11.12.2022 – 9.12.2023. Starostka obce informovala 

ZO o užívání a spokojenosti občanů s autobusovým spojením do města Broumov.  ZO 

po krátké diskusi souhlasí s takto navrženou veřejnoprávní smlouvou.  

  

 Návrh na usnesení: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s Královehradeckým krajem 

o příspěvku na dopravní obslužnost obce Heřmánkovice ve výši 16 890 Kč  

  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5/6a) bylo přijato 

  



b) Výběr dodavatele stavby rekonstrukce mostu M2 Heřmánkovice 

                 Dne 24. ledna 2023 v 9.00 proběhl výběr dodavatele stavby rekonstrukce mostu M2 

v obci. Doručeny byly 3 nabídky. Vybrána byla firma Cavator s.r.o., IČ 05197775, 

s nabídkou 4 406 139,83 Kč. ZO souhlasí s výsledkem výběrového řízení na 

rekonstrukci mostu M2 a pověřují starostku obce podpisem smlouvy o dílo.  

 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje dodavatelem stavby rekonstrukce mostu M2 

Heřmánkovice firmu Cavator s.r.o., IČ 05197775 a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy o dílo.   

  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/6b) bylo přijato. 

 

 

                  Dne 30. ledna 2023 byl proveden audit hospodaření obce za r. 2022. Celá zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce je uvedena jako součást návrhu závěrečného 

účtu obce Heřmánkovice za r. 2022. Závěr přezkoumání – nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

 

                  Starostka obce seznámila ZO s pokračováním příprav projektové dokumentace na 

rekonstrukci místní komunikace vedoucí na kopec od nového mostu po křižovatku u 

Rybkových. PD je připravena, čeká se na souhlas jednoho z občanů. Ten vlastní 

pozemek pod částí dotčené místní komunikace. Vlastník odmítá prodej či směnu 

pozemku. Navrhuje nájem za užívání pozemku. ZO pověřili starostku obce jednáním 

s majitelem pozemku o nájemném.  

 

                 Starostka obce seznámila ZO s pokračováním příprav PD rekonstrukce domu č.p. 286 – 

Celnice. Projektová dokumentace nyní čeká na změnu územního plánu obce. 

V současnosti je v místě povolena stavba rodinného domu (max 3 bytové jednotky). 

Aby mohly práce na PD pokračovat, je nutné, změnit možnost stavět nebo rekonstruovat 

na tomto pozemku bytový dům (4 a více bytových jednotek). ZO se shodli na otevření 

změny č. 2 Územního plánu obce Heřmánkovice.  

 

                 V lednu 2023 byla podána individuální žádost o dotaci Královehradeckému kraji na 

rekonstrukci mostu M2 Heřmánkovice ve výš 1 500 000 Kč.  

 

                 V roce 2022 byly provedeny výsadby alejí v extravilánu obce. Bylo vysazeno cca 100 

stromů a keřů celkem za 340 000 Kč. Žádost o proplacení dotace byla podána v celkové 

výši nákladů. Dále byla dohotovena elektronická úřední deska obce. Náklady na 

pořízení byly 241 775 Kč. Dotace ze SZIF bude činit 98 000 Kč.  

 

 

               Dne 16. 2. 2023 proběhne pravidelná dílna v KC Heřmánek tentokrát na téma levandule. 

               Dne 18. 3. 2023 proběhne v kulturním domě Heřmánkovice dětský karneval. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                Souhrnné usnesení z 5. jednání zastupitelstva obce Heřmánkovice, 

které se konalo dne 13. února 2023 

 

 

 

Místo konání: obecní úřad Heřmánkovice  

Čas konání: od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Valášek 

Petr 

Omluven:  -------------- 

Hosté: ------------- 

ZO schvaluje: 

 
5/1 Ověřovatele zápisu  

 

5/3 Předložený program jednání doplněný o bod 6a) a 6b) 

 

5/5             ZO stanovují předsedou kontrolního výboru p. Petra Valáška 

               

5/6a)          Veřejnoprávní smlouvu s Královehradeckým krajem o příspěvku na dopravní obslužnost  

                   obce Heřmánkovice ve výši 16 890 Kč  

 

5/6b)  ZO schvaluje dodavatelem rekonstrukce mostu M2 Heřmánkovice firmu Cavator s.r.o. 

 

ZO pověřuje:  

 

Starostku obce podpisem smlouvy o dílo s firmou Cavator s.r.o. na rekonstrukci mostu M2 

Heřmánkovice a podpisem veřejnoprávní smlouvy s Královehradeckým krajem na dopravní 

obslužnost obce Heřmánkovice.  

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Králová                                                                  starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu: Petr Flídr 

               Petr Valášek 

 

Dne 16. února v Heřmánkovicích 

 

 

 

 

 

 

 

Příští jednání ZO se koná dne 13. března 2023 v 17:00 v budově Obecního úřadu. 


